
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-187

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu
CNPJ: 01.569.688/0001-98
Endereço: Rua Antônio de Aguiar
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde.
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 15Edição nº 366

fEVEREIRO 2025

28 fevereiro 25

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ........................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................. 2



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PROCESSO ELETRÔNICO 
N° 213/2025 

A Prefeitura Municipal de Jarinu, tornar público a abertura 
de prazo para cotação em que visa à aquisição do seguinte 
item - Cadeira de rodas para banho em aço, com assento 
sanitário, e braço escamonteável, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
condições estabelecidas no Termo de Referência.

TIPO: BAIXO VALOR 

PRAZO INICIAL :  03/03/2025

PRAZO FINAL : 05/03/2025

REGÊNCIA: ART. 75, §3º da LEI Nº 14.133/21. 

LOCAL PARA RETIRADA DO AVISO E SEUS ANEXOS: Os 
interessados podem tomar ciência das condições/exigências 
técnicas, administrativas e financeiras da contratação, 
poderão acessar o termo de referência no site www.jarinu.
sp.gov.br , bem como, posteriormente, apresentar proposta 
de preços, através dos e-mails: compraspmj@jarinu.sp.gov.
br , cotacao@jarinu.sp.gov.br e compras@jarinu.sp.gov.br.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 13.338, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR APOSENTADORIA a Sra. RUTE FAGUNDES 
PAIVA do emprego público de COZINHEIRO, em conformidade 
com o disposto na Emenda Constitucional nº 103/2019, 
bem como o estabelecido no Artigo 37, parágrafo 14 da 
Constituição Federal”. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR APOSENTADORIA a Sra. RUTE 
FAGUNDES DE PAIVA, portadora da Cédula de Identidade 
RG. 26.700.317-1-SSP/SP, CPF. 277.732.928-17 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 83279 Série 0089-SP, do 
emprego público de COZINHEIRO, em conformidade com o 
disposto na Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como 
o estabelecido no Artigo 37, parágrafo 14 da Constituição 
Federal.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.339, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA A PEDIDO A SRA. ADRIANA CRISTINA BALASSO, 
DO EMPREGO PÚBLICO DE COZINHEIRO, REFERÊNCIA 03.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - E X O N E R A R a pedido a Sra. ADRIANA CRISTINA 
BALASSO, portadora da Cédula de Identidade RG. 33.104.563-
1-SSP/SP, CPF. 290.165.618-89 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 94840 Série 0176-SP, do Emprego 
Público de COZINHEIRO, Referência 03.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.340, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“DESIGNA a servidora municipal Sra. SUZANA LOPES DE 
SOUZA SANTOS, para exercer a Função de Suporte de 
DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA”. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - DESIGNAR a Sra. SUZANA LOPES DE SOUZA SANTOS, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 42.801.904-3-SSP/SP, 
CPF. 332.806.128-29 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 40535 Série 0290-SP, para exercer a Função de 
Suporte de DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA”.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13/02/2025.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.341, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ DE MEDIDAS SÓCIO 
EDUCATIVAS DO MUNICÍPIO DE JARINU.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal:

Considerando que o Serviço Municipal de Atendimento e 
Proteção ao Adolescente em Cumprimento de Medidas 
Socioeducativas de Liberdade Assistida (LA) e Prestação 
de Serviço à Comunidade (PSC), tem por finalidade prover 
atenção socioassistencial e acompanhamento a adolescentes 
e jovens em cumprimento de medidas socioeducativas 
em meio aberto, determinadas judicialmente pelo Juizado 
Especial, Vara Única de Jarinu, devendo contribuir na 
ressignificação de valores na vida pessoal e social dos 
adolescentes e jovens, Resolve: 

- Art 1º - N O M E A R os membros abaixo relacionados para 
constituírem o COMITÊ DE MEDIDAS SÓCIO EDUCATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE JARINU.

- MEMBROS DO COMITÊ:

- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social:

- Alberto Francs Hanai – CPF. nº 125.248.958-74 – Presidente

- Secretaria Municipal de Educação: 

- Alessandra Rodrigues de Lima

- Secretaria Municipal de Cultura:

- Johantas Santos Ribeiro

- Secretaria Municipal de Esportes:

- Alexandre Caliman

- Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança Pública:

- Ailton Macedo Ferreira

- Secretaria Municipal de Finanças:

- Alan de Souza Rego

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

- Marcio Roberto Cruz

- Secretaria Municipal de Saúde:

- CAPS – Patricia Helena de Camargo

- RESGATE – Alberto de Cássio Brandão Silva

- AMBULATÓRIO CENTRAL – Cristiane de Moraes

- Guarda Civil Municipal: 

- Anderson Amancio de Jesus Souza

- Representante do Conselho Tutelar do Município de Jarinu:

- Daniela Aparecida Silva Pinheiro

- Art 1º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.342, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“INSTALA E NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DOS TERMOS DE 
FOMENTO FIRMADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE JARINU E A 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL COMPANHIA CANTO 
E RISO, A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL BANDA 
FILARMÔNICA 17 DE ABRIL DE JARINU, E A ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 
MORANGO E HORTIFRUTI DE ATIBAIA/JARINU, E FAZ A 
DESIGNAÇÃO DO RESPECTIVO GESTOR DOS REFERIDOS 
TERMOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 35, INCISO V, ALÍNEAS ‘g’ 
E ‘h’ DA LEI nº 13.019/2014”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

 - Art. 1º - N O M E A R para constituírem a COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO do Termo de Fomento 
firmado entre o Município de Jarinu e a Organização da 
Sociedade Civil Companhia Canto e Riso, Termo de Fomento 
firmado entre o Município de Jarinu e a Organização da 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

Sociedade Civil Banda Filarmônica 17 de Abril de Jarinu, e 
Termo de Fomento firmado entre o Município de Jarinu e 
a Organização da Sociedade Civil Associação dos Produtores 
de Morango e Hortifruti de Atibaia/Jarinu, os membros 
abaixo relacionados:

• CARLOS TADEU MANTOVANI (SMCTEL)

• DANIELE RODRIGUES MATTOS (SMDAS)

• KLEYTON ROMERO DIAS (SMF)

• WAGNER WILLIAM MARQUES VIEIRA (SUPLENTE SMCTEL)

- Art. 2º - DESIGNAR como GESTOR das Parcerias em 
referência a Sra. IOHANA JANING Secretária Municipal de 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

- Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.612 de 
01 de Fevereiro de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.343, DE 18 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMPOR O GRUPO DE 
TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JARINU JUNTO AO CIRCUITO 
DAS FRUTAS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R os representantes abaixo relacionados 
para compor o Grupo de Trabalho do Município de Jarinu 
junto ao Circuito das Frutas.

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Esporte e Lazer:

Titular:

Nome: Carlos Tadeu Mantovani

RG: 16.366.689-1

CPF: 119.324.538-90

Telefone Fixo: 11 4016-4611

Contato: 11 99523-9885 

E-mail: ctmantovani2014@gmail.com

Suplente:

Nome: Eliana Raphaelli Corradini

RG: 7.865.702-7

CPF: 805.955.888-91

Telefone Fixo: 11 4016-4611

Telefone Celular: 11 98399-2566

E-mail Institucional: turismo@jarinu.sp.gov.br

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente:

Titular:

Nome: Mariliza Scarelli Soranz

RG: 23.614.387-6

CPF: 178.809.768-84

Telefone Fixo: 11 4016-3843

Telefone Celular: 11 99536-6043

E-mail Institucional: mariliza.soranz@jarinu.sp.gov.br

Suplente:

Nome: Ana Loren Lopes

RG: 57.063.051-4

CPF: 463.555.788-03

Telefone Fixo: 11 4016-3843

Telefone Celular: 11 97462-0484

E-mail Institucional: meioambiente@jarinu.sp.gov.br

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.107 de 
17 de Janeiro de 2023.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.344, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. FLANALBA 
MISHELL DE MEDEIROS CHAVES, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
FLANALBA MISHELL DE MEDEIROS CHAVES portadora 
da Cédula de Identidade RG. 63.394.169-4 SSP/SP, CPF. 
071.450.134-44 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
nº 055373 Série 318-SP, do Emprego Público Temporário de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.345, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. INES 
MARIA DA SILVA, DO EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II EDUCAÇÃO FISÍCA.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
INES MARIA DA SILVA portadora da Cédula de Identidade 
RG. 45.171.231-6 SSP/SP, CPF. 332.363.348-27 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 30174 Série 261-SP, do 
Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II EDUCAÇÃO FISÍCA.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.346, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. LUCIA 
PIRES MENDES, DO EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
LUCIA PIRES MENDES, portadora da Cédula de Identidade 
RG. 43.290.847-X SSP/SP, CPF. 358.858.888-41 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 097918 Série 246-SP, do 
Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.347, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO O SR. MARCOS 
APARECIDO ARAUJO PEREIRA, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
INGLÊS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO O Sr. 
MARCOS APARECIDO ARAUJO PEREIRA, portador da Cédula 
de Identidade RG. 54.063.783-X-SSP/SP, CPF. 064.901.754-44 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 068384 Série 
0023-AL, do Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA - II INGLÊS.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.348, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. NAIANY 
CHRISTIAN DE ASSIS BENZATTI, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO A Sra. 
NAIANY CHRISTIAN DE ASSIS BENZATTI, portadora da Cédula 
de Identidade RG. 36.506.746-5-SSP/SP, CPF. 394.513.038-71 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 007314 Série 
0419-SP, do Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.349, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO PARA REALIZAÇÃO 
DE PREGÕES PRESENCIAIS E ELETRÔNICOS, CONFORME 
DISPOSTO NO DECRETO Nº 3.348 DE 02/10/2023.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R os Pregoeiros e Equipe de Apoio para 

a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos conforme 
disposto no Decreto nº 3.348 de 02/10/2023:

- PREGOEIROS OFICIAIS:

• VINICIUS PEIXOTO AFFONSO SILVA – SMA - Compras

• GLAUCIA HELENA MATOS DUARTE NAKAYAMA – SMA – 
Compras

• VICTOR HUGO VICARI – SMA – Compras

- EQUIPE DE APOIO:

• EMERSON ROGER BEZERRA – SMA - Compras

• TAIS DA SILVA SANTOS – SMA – Compras

• RICARDO AUGUSTO CUNHA GODOY – SMA - Compras

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.708 de 
18 de Março de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.350, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“CONCEDE a Função Gratificada de PREGOEIRO ao servidor 
municipal Sr. VICTOR HUGO VICARI.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - CONCEDER em conformidade com a Tabela II 
do Anexo I da Lei Complementar nº 229/2024, a Função 
Gratificada de PREGOEIRO ao servidor municipal Sr. VICTOR 
HUGO VICARI, portador da Cédula de Identidade RG. 
53.322.985-6-SSP/SP, CPF. 435.053.378-89 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 34870 Série 0389-SP, lotado 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.351, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. TAYNÁ DOS SANTOS SILVERIO, APROVADA 
EM 20º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE INSPETOR DE ALUNOS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. TAYNÁ DOS SANTOS SILVERIO, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 53.806.837-1-SSP/SP, 
CPF. 376.555.198-89 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 32356 Série 0389-SP, aprovada em 20º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de INSPETOR DE 
ALUNOS, contratado pelo prazo de 180 dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.352, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. JESSIKA GOMES PEREIRA, APROVADA 
EM 19º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE INSPETOR DE ALUNOS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. JESSIKA GOMES PEREIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 47.364.537-3-SSP/SP, 
CPF. 406.278.138-79 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 49589 Série 0351-SP, aprovada em 19º lugar no 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de INSPETOR DE 
ALUNOS, contratado pelo prazo de 180 dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração
 
PORTARIA Nº 13.353, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

 “NOMEIA A SRA. FERNANDA DE LIMA SÁ, APROVADA EM 
61º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. FERNANDA DE LIMA SÁ, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 47.364.537-3-SSP/SP, 
CPF. 406.278.138-79 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 49589 Série 0351-SP, aprovada em 61º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.354, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. ZULEICA FERNANDES DE OLIVEIRA, 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 8 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

APROVADA EM 60º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER 
O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. ZULEICA FERNANDES DE OLIVEIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 30.678.513-4-SSP/SP, 
CPF. 316.427.048-81 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 48926 Série 0215-SP, aprovada em 60º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.355, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. FRANCISLENI OLIVEIRA PINTO, APROVADA 
EM 52º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO 
PÚBLICO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. FRANCISLENI OLIVEIRA PINTO, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 8.338.717-SSP/MG, 
CPF. 032.006.946-02 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 36684 Série 0063-MG, aprovada em 52º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18/02/2025.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.356, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. ELAINE RODRIGUES FERREIRA, APROVADA 
EM 58º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO 
PÚBLICO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. ELAINE RODRIGUES FERREIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 28.489.862-4-SSP/SP, 
CPF. 280.906.888-70 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 93560 Série 0161-SP, aprovada em 58º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.357, DE 19 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA A SRA. MEIRE ELEN BONAMIGO, APROVADA EM 
145º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2023-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 9 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. MEIRE ELEN BONAMIGO, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 40.649.032-6-SSP/SP, 
CPF. 304.404.148-14 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 98556 Série 0215-SP, aprovada em 145º lugar no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, contratado pelo prazo de 180 dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 19 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.358, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. DAYSE 
HELENA MACEDO DE OLIVEIRA, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
DAYSE HELENA MACEDO DE OLIVEIRA, portadora da Cédula 
de Identidade RG. 41.354.658-5-SSP/SP, CPF. 350.676.768-25 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 99896 Série 
251-SP, do Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.359, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. FLANALBA 

MISHELL DE MEDEIROS CHAVES, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
FLANALBA MISHELL DE MEDEIROS CHAVES portadora 
da Cédula de Identidade RG. 63.394.169-4 SSP/SP, CPF. 
071.450.134-44 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
nº 055373 Série 318-SP, do Emprego Público Temporário de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.360, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. INES 
MARIA DA SILVA, DO EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II EDUCAÇÃO FISÍCA.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
INES MARIA DA SILVA portadora da Cédula de Identidade 
RG. 45.171.231-6 SSP/SP, CPF. 332.363.348-27 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 30174 Série 261-SP, do 
Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II EDUCAÇÃO FISÍCA.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 10 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.361, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. LUCIA 
PIRES MENDES, DO EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. 
LUCIA PIRES MENDES, portadora da Cédula de Identidade 
RG. 43.290.847-X SSP/SP, CPF. 358.858.888-41 e da Carteira 
de Trabalho e Previdência Social nº 097918 Série 246-SP, do 
Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.362, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO O SR. MARCOS 
APARECIDO ARAUJO PEREIRA, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
INGLÊS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO O Sr. 
MARCOS APARECIDO ARAUJO PEREIRA, portador da Cédula 
de Identidade RG. 54.063.783-X-SSP/SP, CPF. 064.901.754-44 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 068384 Série 
0023-AL, do Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA - II INGLÊS.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.363, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“EXONERA POR TÉRMINO DE CONTRATO A SRA. NAIANY 
CHRISTIAN DE ASSIS BENZATTI, DO EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO A Sra. 
NAIANY CHRISTIAN DE ASSIS BENZATTI, portadora da Cédula 
de Identidade RG. 36.506.746-5-SSP/SP, CPF. 394.513.038-71 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 007314 Série 
0419-SP, do Emprego Público Temporário de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.364, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“NOMEIA PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO PARA REALIZAÇÃO 
DE PREGÕES PRESENCIAIS E ELETRÔNICOS, CONFORME 
DISPOSTO NO DECRETO Nº 3.348 DE 02/10/2023.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R os Pregoeiros e Equipe de Apoio para 
a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos conforme 
disposto no Decreto nº 3.348 de 02/10/2023:

- PREGOEIROS OFICIAIS:

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 11 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

• VINICIUS PEIXOTO AFFONSO SILVA – SMA - Compras

• GLAUCIA HELENA MATOS DUARTE NAKAYAMA – SMA – 
Compras

• VICTOR HUGO VICARI – SMA – Compras

- EQUIPE DE APOIO:

• EMERSON ROGER BEZERRA – SMA - Compras

• TAIS DA SILVA SANTOS – SMA – Compras

• RICARDO AUGUSTO CUNHA GODOY – SMA - Compras

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.708 de 
18 de Março de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.365, DE 24 DE fEVEREIRO DE 2025.

“CONCEDE a Função Gratificada de PREGOEIRO ao servidor 
municipal Sr. VICTOR HUGO VICARI.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - CONCEDER em conformidade com a Tabela II 
do Anexo I da Lei Complementar nº 229/2024, a Função 
Gratificada de PREGOEIRO ao servidor municipal Sr. VICTOR 
HUGO VICARI, portador da Cédula de Identidade RG. 
53.322.985-6-SSP/SP, CPF. 435.053.378-89 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 34870 Série 0389-SP, lotado 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 24 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 13.366, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.484 DE 02/12/2021 E DESIGNA 
o Sr. CARLOS EDUARDO MATIAS para exercer a função de 
confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.484 DE 02/12/2021 
E DESIGNAR o Sr. CARLOS EDUARDO MATIAS, portador 
da Cédula de Identidade RG. 24.691.598-5-SSP/SP, CPF. 
149.968.458-48 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 47001 Série 0080-SP, para exercer a função de 
confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.367, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.525 DE 02/12/2021 E NOMEIA 
o Sr. SEBASTIÃO BELARMINO DE MELO para ocupar o cargo 
de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
INSTITUCIONAIS.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.525 DE 02/12/2021 
E NOMEAR o Sr. SEBASTIÃO BELARMINO DE MELO, portador 
da Cédula de Identidade RG. 47.050.408-0-SSP/SP, CPF. 
321.094.858-48 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
nº 6020 Série 0251-SP, para ocupar o cargo de Agente Político 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 12 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.368, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“AUTORIZA o Sr. SEBASTIÃO BELARMINO DE MELO a 
responder interinamente pelo cargo em comissão de CHEFE 
DE GABINETE.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - AUTORIZAR o Sr. SEBASTIÃO BELARMINO DE MELO, 
portador da Cédula de Identidade RG. 47.050.408-0-SSP/SP, 
CPF. 321.094.858-50 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 6020 Série 0251-SP, a responder interinamente 
pelo cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.369, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 12.724 DE 02/04/2024 E NOMEIA 
a Sra. MARIA APARECIDA ADOMAITIS para ocupar o 
cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 12.724 DE 02/04/2024 
E NOMEAR a Sra. MARIA APARECIDA ADOMAITIS, portadora 

da Cédula de Identidade RG. 20.163.687-6-SSP/SP, CPF. 
145.134.578-05 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 99787 Série 0126-SP, para ocupar o cargo de Agente 
Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

PORTARIA Nº 13.370, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.486 DE 02/12/2021 E NOMEIA o 
Sr. DALTO SORANZ para ocupar o cargo de Agente Político de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.486 DE 02/12/2021 
E NOMEAR o Sr. DALTO SORANZ, portador da Cédula de 
Identidade RG. 22.202.635-2-SSP/SP, CPF. 134.435.028-
30 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 16601 
Série 0087-SP, para ocupar o cargo de Agente Político de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.371, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.073 DE 01/01/2021 E NOMEIA 
a Sra. CRISTIANE APARECIDA BUZO DE LIMA para ocupar 
o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 13 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.073 DE 01/01/2021 
E NOMEAR a Sra. CRISTIANE APARECIDA BUZO DE LIMA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 16.770.894-6-SSP/SP, 
CPF. 113.947.168-69 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 460344 Série 0025-SP, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.372, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

 “REVOGA A PORTARIA Nº 11.492 DE 02/12/2021 E NOMEIA 
a Sra. ROSE REGINA NOVAES MINGOTTI para ocupar o cargo 
de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.492 DE 02/12/2021 E 
NOMEAR a Sra. ROSE REGINA NOVAES MINGOTTI, portadora 
da Cédula de Identidade RG. 20.793.446-0-SSP/SP, CPF. 
102.409.798-69 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 68674 Série 0032-SP, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.373, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.487 DE 02/12/2021 E NOMEIA 
a Sra. MARILIZA SCARELLI SORANZ para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.487 DE 02/12/2021 
E NOMEAR a Sra. MARILIZA SCARELLI SORANZ, portadora 
da Cédula de Identidade RG. 23.614.387-6-SSP/SP, CPF. 
178.809.768-84 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 5033 Série 0126-SP, para ocupar o cargo de Agente 
Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.374, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.581 DE 01/02/2022 E NOMEIA 
o Sr. HAROLDO NANNI CAMPOS para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE 
SEGURANÇA PÚBLICA.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.581 DE 01/02/2022 E 
NOMEAR o Sr. HAROLDO NANNI CAMPOS, portador da Cédula 
de Identidade RG. 19.701.876-2-SSP/SP, CPF. 128.968.668-
84 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 49308 
Série 0080-SP, para ocupar o cargo de Agente Político de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE SEGURANÇA 
PÚBLICA.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 14 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.375, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.694 DE 23/03/2022 E NOMEIA 
a Sra. DANIELA TARDELLI DE OLIVEIRA ORLATO para ocupar 
o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ASSUNTOS JURÍDICOS.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.694 DE 23/03/2022 
E NOMEAR a Sra. DANIELA TARDELLI DE OLIVEIRA ORLATO, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 42.559.639-4-SSP/SP, 
CPF. 349.529.528-35 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 38995 Série 0268-SP, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.376, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

 “REVOGA A PORTARIA Nº 11.695 DE 23/03/2022 E NOMEIA 
o Sr. HELIO CALIXTO FERREIRA para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
E PLANEJAMENTO VIÁRIO.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.695 DE 23/03/2022 E 
NOMEAR o Sr. HELIO CALIXTO FERREIRA, portador da Cédula 

de Identidade RG. 29.280.066-6-SSP/SP, CPF. 269.369.708-
50 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 65205 
Série 0215-SP, para ocupar o cargo de Agente Político de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO 
VIÁRIO.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.377, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 12.041 DE 01/12/2022 E NOMEIA 
o Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 12.041 DE 01/12/2022 
E NOMEAR o Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES, portador 
da Cédula de Identidade RG. 25.871.310-0-SSP/SP, CPF. 
252.576.628-84 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 43077 Série 0014-BA, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.378, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 12.273 DE 02/05/2023 E NOMEIA 
o Sr. MAURÍCIO ALAN BERTOLOTTI para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.” 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 15 de 15Edição nº 36628 fevereiro 25

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 12.041 DE 01/12/2022 
E NOMEAR o Sr. MAURÍCIO ALAN BERTOLOTTI, portador 
da Cédula de Identidade RG. 18.804.795-5-SSP/SP, CPF. 
113.044.718-96 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 50578 Série 0098-SP, para ocupar o cargo de Agente 
Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.379, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 12.391 DE 09/08/2023 E NOMEIA a 
Sra. ARELI FORMAGGIO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 12.391 DE 09/08/2023 E 
NOMEAR a Sra. ARELI FORMAGGIO DE OLIVEIRA, portadora 
da Cédula de Identidade RG. 34.837.036-2-SSP/SP, CPF. 
226.524.718-99 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 06575 Série 0282-SP, para ocupar o cargo de 
Agente Político de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.380, DE 28 DE fEVEREIRO DE 2025.

“REVOGA A PORTARIA Nº 12.667 DE 01/03/2024 E NOMEIA 
o Sr. YOSHIAKI SAITO para ocupar o cargo de Agente Político 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 12.667 DE 01/03/2024 
E NOMEAR o Sr. YOSHIAKI SAITO, portador da Cédula de 
Identidade RG. 8.321.073-8-SSP/SP, CPF. 015.847.738-39 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 40820 
Série 0533-SP, para ocupar o cargo de Agente Político de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 28 de Fevereiro de 2025.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2025-02-28T15:54:26-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




